
Lista e prezentuesve:

Bajram Tershani
Farmacist në Markus Apotheke 
1220 Wien

Faton Gorani
Drejtor i repartit të radiologjisë
Krankenhaus der Elisabethinen, Graz 

Lumnije Kqiku-Biblekaj
Zahnklinik, 
Medizinische Universität Graz

Arben Susuri
Specializant i mjekësisë interne
Spitali:Pyhrn-Eisenwurzen Klinikum Steyr

Bujar Neziri
Specializant i Radiologjisë
LKH Oststeiermark, Feldbach

Marsela Ceno
Specialiste e kirurgjisë viscerale
Die Filderklinik
Filderstadt-Bonlanden, Gjermani

Emir Haxhija
Medizinische Universität Graz
Graz, Austri

Programi

Sipoziumi i I. i shoqatës së mjekëve 
shqiptarë në Austri

8 Qershorë 2024

Graz, Austri

Herrengasse 3

Ju lutem regjistrohuni për simpoziumin 
përmes e-mail-it:

office@shmsha.at

Pagesa e pjesëmarrjes:
50 Euro në vendin e ngjarjes

Regjistrimi juaj është i vlefshëm në momentin 
e pagesës.

Të dhënat bankare:
SHMSHA:
Verein der Albanischen Ärzte in Österreich
Steiermärkische Sparkasse
IBAN: AT36 2081 5000 4433 8382
BIC: STSPAT2GXXX

Anëtarët e rregullt të shoqatës SHMSHA janë 
të liruar nga pagesa.

Pagesa për regjistrim mbulon drekën, pauzat e 
kafesë si dhe materialin e simpoziumit.

Në rast të udhëtimit me veturë, duhet të keni 
parasysh që adresa gjindet në qendër të qytetit 
dhe nuk ka mundësi të parkimit në ndërtesën 
ku mbahet takimi.
Sa i përket fjetjes, me knaqësi mund të ju 
dërgojm një list hotelesh më të volitshme. 

Regjistrimi    

Sponzor:
Restaurant Eleven

BEBAHOME GmbH



8. Qershorë 2024, E shtunë 

10:00   Fjalimi hyrës
             Emir Haxhija, 
             Kryetarë i SHMSHA          

10:10  Punësimi/Lincencimi i mjekëve të huaj 

             (Non-Eu) në Austri

             Arben Susuri, Steyr

10:40  Medikationsanalyse - Analiza e Terapisë. 

             Benefitet e saj si dhe kur është e nevojshme

             të realizohet! 

             Bajram Tershani, Wien

11:10 Roli radiologjisë në diagnostikën e demences

             Faton Gorani, Graz

11:30   Gratë shkencëtare,  udhëheqëse dhe nëna 

Lumnije Kqiku-Biblekaj

11:50  Prezentimi i shkollës së mjekësisë austriake

             në Prishtinë

           Armond Aliu, Graz

             

12:00 Pauza e drekes

             

14:00   Si e ndertuam repartin e hemato-

             onkologjisë pediatrike në Prishtinë

           Emir Haxhija, Graz

14:50   Prezentimi i Shoqatës së Mjekëve

             Shqiptarë në Austri  (SHMSHA)

             Bujar Neziri, Graz 

15:00 Prezentimi i Shoqatës së Mjekëve  

Shqiptarë në Gjermani       

             Marsela Ceno, Gjermani

 15.20  Diskutim i hapur

 

16:00   Pauza e kafës

16:30 – 18:00

              Kuvendi i SHMSHA

18:00   Përfundimi i simpoziumit

Përmbledhje                    Programi

Të dashur kolegë dhe kolege,

Kemi kënaqësinë të ju ftojmë në simpoziumin e 
parë mjekësorë të Shoqatës së Mjekëve 
Shqiptarë në Austri. 
 Shoqata jonë është themeluar në vitin 2022 me 
qellim rrjetëzimin e mjekëve shqiptarë në Austri. 
Qëllimet e shoqatës sonë gjithashtu lidhen me 
përkrahjen e komunikimit në mes të mjekëve 
shqiptarë në Austri me synim të nxitjes dhe 
organizimit të aktiviteteve të përbashkëta që 
kanë për qëllim përkrahjen e zhvillimit dhe 
përmirësimit të shëbimeve mjekësore në trojet 
shqiptare.

Sistemi shëndetsorë në Kosovë gjendet në fazën 
e zhillimit. Shumë sëmundje ende nuk mund të 
trajtohen dhe si rezultat pacientët duhet me 
shpenzime vetanake apo shtetërore të trajtohen 
jasht vendit. Disa pacientë mund të trajtohen në 
Shqipëri dhe vendet tjera fqinje. Rrjetet 
komplekse të spitaleve private e vështirësojnë 
edhe më tej sistemin shëndetsorë. 

Qëllim i këtij takimi është shkëmbimi i përvojave 
dhe nxitja e diskutimit në lidhje me tema të 
ndryshe që na preokupojnë. 

SHMSHA, Graz, Austri
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